
AL\1293003LT.docx PE757.846v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Biudžeto komitetas
Pirmininkas

29.01.2024

Evelyn Regner, pranešėjai
Paul Tang, FISC pakomitečio pirmininkui 
Irene Tinagli, ECON komiteto pirmininkei

Tema: Nuomonė dėl sistemos „Verslas Europoje. Pajamų apmokestinimo sistema“ 
(BEFIT) (2023/0321(CNS))

Gerbiama pranešėja, gerbiami pirmininkai,

vykdant nurodytą procedūrą Biudžeto komiteto koordinatoriai 2023 m. spalio 24 d. posėdyje 
nusprendė pagal Darbo tvarkos taisyklių 56 straipsnį priimti nuomonę laiško forma dėl sistemos 
„Verslas Europoje. Pajamų apmokestinimo sistema (BEFIT)“. Todėl mes, BUDG komiteto 
pirmininkas ir nuolatiniai pranešėjai nuosavų išteklių klausimais José Manuel Fernandes ir 
Valérie Hayer, teikiame Jums BUDG komiteto nuomonę rezoliucijos dalių forma, kurią BUDG 
komitetas patvirtino 2024 m. sausio 24 d. posėdyje ir į kurią Jūsų komiteto maloniai prašome 
atsižvelgti:

1. primena, kad Sąjungos bendroji rinka, suderinta politika ir reguliavimo sistema yra 
naudingos įmonėms; mano, jog būtų teisinga, kad jos atitinkamai prisidėtų prie 
Sąjungos biudžeto;

2. mano, kad, netaikant įmonių apmokestinimo ES lygmeniu, nuosavų išteklių sistema 
tarpusavyje paskirstant nedidelę mokesčių bazės dalį galėtų būti naudojama kaip 
ribotas, bet veiksmingas pakaitinis mechanizmas siekiant tam tikrų pageidaujamų 
ekonominių rezultatų, pvz., fiskalinės lygybės, mokesčių teisingumo, pajamų 
šaltinių įvairinimo ir atsparumo, taip pat automatinio stabilizavimo; 

3. primena, kad EP visada rėmė įvairias Komisijos iniciatyvas dėl mokesčiais pagrįstų 
nuosavų išteklių, pvz., FSM, BKPMB, skaitmeninių paslaugų mokesčio arba EBPO 
pirmojo ramsčio metodą; apgailestauja, kad iki šiol nė viena iš šių iniciatyvų 
nesulaukė reikiamos paramos Taryboje, kad jas būtų galima įgyvendinti;

4. pabrėžia, kad TIS veiksmų gairėse aiškiai numatyti nauji nuosavi ištekliai, susiję su 
įmonių apmokestinimu, kaip naujų pajamų šaltinių krepšelio dalis; primena, kad 
Europos Parlamentas neseniai pritarė Komisijos pasiūlymui dėl nuosavų išteklių, 



PE757.846v01-00 2/2 AL\1293003LT.docx

LT

kurie numatyti kaip nacionalinis įnašas, pagrįstas statistiniais duomenimis apie 
finansų ir ne finansų sektorių įmonių bendrąjį veiklos perteklių; mano, kad tokie 
nuosekliai taikomi nuosavi ištekliai turėtų paskatinti valstybes nares paspartinti 
derybas dėl BEFIT;

5. pabrėžia, kad BEFIT iniciatyva yra puikus atspirties taškas naujiems nuosaviems 
ištekliams, kaip numatyta Tarpinstitucinio susitarimo veiksmų gairėse; pabrėžia, 
kad BEFIT sistema turėtų ir gali būti visiškai suderinama su tikrais pelno mokesčiu 
grindžiamais nuosavais ištekliais ir statistiniais duomenimis grindžiamu 
nacionaliniu įnašu;

6. pakartoja savo raginimą Tarybai daugiau nedelsiant patvirtinti šiuos naujus 
nuosavus išteklius, skirtus priemonės NGEU skolinimosi išlaidoms padengti, ir 
skirti pakankamą finansavimą Sąjungos politikai ir prioritetams, laikantis 2020 m. 
gruodžio 16 d. tarpinstitucinio susitarimo.

Pagarbiai

Johan Van Overtveldt 
Biudžeto komiteto pirmininkas

José Manuel Fernandes 
Nuolatinis pranešėjas nuosavų išteklių klausimais

Valérie Hayer 
Nuolatinė pranešėja nuosavų išteklių klausimais


